
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г.  № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»

приказываю:

 1. Возбудить дело № 2-03/09-2016 по признакам нарушения Открытым акционерным
обществом «Городской центр контроля и учета энергетических ресурсов» (ОГРН 
1095836001106 ИНН 5835081143 г. Пенза, ул. Воровского, 28А) (далее – ОАО
«ГЦКУЭР») и Федеральным государственным унитарным предприятием «Почта
России» (ОГРН 1037724007276 ИНН 7724261610 г. Москва, Варшавское ш., д. 37, в
лице филиала на территории Пензенской области: г. Пенза,   ул. Куприна/Сборная,
д. 1/2А) (далее – ФГУП «Почта России») части 4 статьи 11 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении и
участии в соглашении о возложении оплаты вознаграждения ФГУП «Почта России»
за услуги по приему и переводу денежных средств, оказываемые по договору
ОАО «ГЦКУЭР», на плательщиков за жилищно-коммунальные услуги, которое
приводит (может привести) к ограничению конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 2-03/09-2016 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

руководитель управления.

Члены Комиссии:

 начальник отдела антимонопольного контроля и естественных монополий;

 главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий;

 главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий;

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Руководитель управления                                                                          


